
 
 
 
 
 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

 
Протокол подведения  итогов закупочной  процедуры на право заключения  договора с единственным  

поставщиком на поставку витаминов и  ферментов 
 

Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» 
Дата проведения заседания: 10.10.2017 г. 
Время проведения заседания: 11-00 (время местное). 
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская», каб.308. 
 
Наименование и предмет процедуры: заключение  договора с единственным поставщиком на поставку 
витаминов и  ферментов. 
 
Начальная (максимальная) цена договора в валюте: 17 628,08 ЕВРО, в том числе НДС 2 689,03 ЕВРО. 
 
Начальная (максимальная) цена договора  в рублях:  по курсу ЦБ РФ на момент публикации позиции в 
ЕИС (1 евро= 67,53 руб.) - 1 190 424,24 руб., в том числе НДС 18%. 
 
Извещение № 242/17-403 от 09.10.2017 г. о заключении  договора с единственным поставщиком на поставку 
витаминов и  ферментов, опубликовано в сети Интернет, на сайте Общества и на официальном 
общероссийском сайте Госзакупок.  
 
Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 75-01 о/д от 
04.05.2017 г. с изм. от 02.10.2017 г. 
 
Предмет заседания комиссии: признание закупки у единственного поставщика правомочной и 
неподдающейся замене на конкурентную закупочную процедуру в соответствии с требованиями  
выдвинутыми Извещением, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская», подведение итогов процедуры. 
 
На заседании Закупочной комиссии по подведению итогов процедуры закупки присутствовали: 
Председатель Закупочной комиссии: Толстых О.Н. 
Зам. председателя Закупочной комиссии: Больных Е.Ф. 
Члены Закупочной комиссии:       
Чернышова Н.И. 
Ганулина И.В. 
Соколов С.В. 
Секретарь Закупочной комиссии: Мальцева С.П. 
Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу. 
Кворум для  принятия решения имеется; 
Комиссия правомочна; 
 
Закупочная комиссия приняла следующее решение: 

 в соответствии с условиями «Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская», утвержденного Решением Совета  директоров ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», 
Протокол № 11 от 18.02.2013,  Параграф 10 «Закупка у единственного поставщика» признается 
правомочной в следующих случаях «...Осуществляется размещение заказа при закупке зерновых  
культур, кормовых добавок,  витаминов,  кормовых смесей, кормов и  ветеринарных препаратов, а 
также размещается заказ на поставку товаров, являющихся  естественным продолжением ранее 
осуществленной поставки товаров, в случаях, когда необходимо  обеспечить преемственность 
поставки товара и приобретенный поставщиком опыт  необходим для поставки товаров» признать 



 2 

процедуру заключения  договора с единственным поставщиком правомочной и 
неподдающейся замене на конкурентную закупочную процедуру. 

 
 заключить договор на поставку витаминов и  ферментов 
 

с единственным поставщиком – с Обществом с ограниченной ответственностью «Компания Агророс» 
Юридический адрес: 620024, г. Екатеринбург,  
ул. Белинского, 83, 10 этаж 
Почтовый адрес: 620024, г. Екатеринбург,  
ул. Белинского, 83, 10 этаж 
Телефон: (343) 229-55-80, 229-55-87 
Банковские реквизиты:   
Р/с 40702810116120102423 в Уральский банк  
ПАО «СБЕРБАНК РОСИИ» г. Екатеринбург  
К/с 30101810500000000674  
БИК 046577674, 
ИНН 6674126508, КПП 668501001, 
ОКПО 71561506,  
ОГРН 1036605228406 
e-mail: office@agroros-company.ru  
 
-Цена договора в валюте:  
в валюте: 17 628,08 ЕВРО, в том числе НДС 2 689,03 ЕВРО. 
в рублях:  по курсу ЦБ РФ на момент публикации позиции в ЕИС (1 евро= 67,53 руб.) - 1 190 424,24 руб., в 
том числе НДС 18%. 
-Поставка товара в следующем кол-ве – 865 кг.  
-В следующем ассортименте: 
-Витамин E «Куксавит» (токоферол) 50% - 500 кг  
-Витамин A «Куксавит», 1 000 000 МЕ/г – 25 кг 
-Витамин  B3 «Куксавит», (кальпан) 98% - 25 кг  
-Витамин  H «Куксавит», (биотин) 80% - 50 кг 
-Витамин К3 MNB Новохром – 25 кг 
-Витамин В2 «Куксавит», (рибофлавин) 80% - 40 кг 
-Витамин Д3 Микровит, 500 000 Ме/г – 50 кг 
-Витамин Ниацин (Индия) -150 кг 
 
 
Результаты голосования: 
«За» 5 членов Закупочной комиссии. 
«Против» 0 членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии. 
Подписи членов Закупочной комиссии: 
Председатель Закупочной комиссии:                                                  О.Н. Толстых 
 
Зам. председателя Закупочной комиссии:                                          Е.Ф. Больных  
 
Члены  комиссии:                                                                                    Н.И. Чернышова 
 
                                                                                                                     И.В. Ганулина  
 
                                                                                                                     С.В. Соколов 
 
Секретарь Закупочной комиссии:                                                       С.П. Мальцева 
 
 
 


